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Designhögskolan i Umeå firar 20 framgångsrika år 
 

Design har utvecklats till att vara ett nytt sätt att lösa problem. De metoder som 
industridesigner, arkitekter och andra använder – designprocessen – röner idag 
stort intresse. Mycket tyder på att designprocessen kan komma att bli ett 
alternativt sätt att behandla komplexa problem i många utvecklingssammanhang. 
 
En av de bästa utbildningarna i industridesign i världen ligger i Umeå.  Här har det vuxit upp en 
högskola som varje år levererar ett femtiotal kunniga industridesigner till en omvärld som i allt 
högre utsträckning intresserar sig för design. 
 
Skolan startade verksamheten i september 1989 och har rankats som en av de absolut bästa i 
världen av den amerikanska affärstidningen Business Week. Studenterna kommer från jordens 
alla hörn och de flesta tas emot med öppna armar av den internationella arbetsmarknaden 

direkt efter examen. 
I samband med att man manifesterar jubileet har man 
dokumenterat skolans historia i en faktaspäckad bok om 
industridesign – Designad i Umeå. Boken är skriven av Norbert 
Andersson och full av spännande bilder. 
 
Designad i Umeå beskriver hur skolan utvecklats, från mötet 
med de första tio förväntansfulla studenterna år 1989 till dagens 
pedagogiska linje och internationella verksamhet som skolat 
många framgångsrika industridesigner. Vi får i boken möta både 
studenter och lärare och i text och bild följa den kreativa 
processen i nära samarbete med industrin, från den första idén 
till slutresultatet – som kan vara såväl en produkt som en tjänst. 
 
Det här är intressant läsning om hur man löser problem i en 

ytligt sett kaotisk process som innebär att ständigt vara sökande och att försöka förstå samband 
som verkar oförenliga, att pressa sig till att hitta lösningar på något som, vid första anblicken, 
verkar vara omöjligt. 
 
Designad i Umeå (Designed in Umeå) utges i en svensk och engelsk utgåva. Böckerna finns att 
köpa i svensk bokhandel fr o m måndag 4/12 till ett rek capris av 430:-. 
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